Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2020  № 1148
	О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 16.08.2017 № 1962

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с изменением ведомственной принадлежности и формы собственности объектов, на которые возложено выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории города Чебоксары, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 16.08.2017 № 1962 «Об утверждении перечня территориальных нештатных формирований города Чебоксары по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» следующие изменения:
приложение № 1 «Перечень территориальных нештатных формирований города Чебоксары по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на базе муниципальных предприятий города Чебоксары» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
приложение № 2 «Перечень территориальных нештатных формирований города Чебоксары по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (НФГО)» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению информации, общественных связей и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ В.И. Филиппова.

Глава администрации города Чебоксары

      А.О. Ладыков

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 07.07.2020 № 1148
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	города Чебоксары

от 16.08.2017 № 1962

Перечень

территориальных нештатных формирований города Чебоксары по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на базе муниципальных предприятий города Чебоксары

	№

п/п
	Наименование формирований
	Единиц

НФГО

числен. л/с
	База формирования НФГО

	1.
	Аварийно-спасательная команда
	1/70
	АО «Зеленстрой»

	2.
	Звено связи
	1/3
	МБУ «Чебоксары-Телеком»

	3.
	Звено по обслуживанию защитных сооружений (ГЗПУ)
	1/4
	МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства» г. Чебоксары

	4.
	Аварийно-техническая команда по электрическим сетям (по уличным сетям)
	1/16
	АО «Горсвет»

	5.
	Аварийно-техническая команда по электрическим сетям (по внутренним сетям)
	1/16
	МУП «Чебоксарские городские электрические сети»

	6.
	Аварийно-техническая команда по водопроводно- канализационным сетям
	1/34
	АО «Водоканал»

	7.
	Станция специальной обработки транспорта (СОТ)
	1/21
	МУП «Чебоксарское троллейбусное управление»

	8.
	Пункт санитарной обработки (ПуСО)
	3/60
	АО «Сывлах» (Бани № 2,7,8)

	9.
	Команда для перевозки грузов, населения
	1/10
	АО «Дорэкс»

	10.
	Команда по ремонту и восстановлению дорог и мостов
	1/108
	АО «Дорэкс»

	11.
	Звено подвоза воды
	1/6
	АО «Дорэкс»

	12.
	Пост радиационного и химического наблюдения (подвижный)
	1/3
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС города Чебоксары»

	13.
	Команда защиты и эвакуации материальных и культурных ценностей
	1/41
	МБУК «Музей города Чебоксары»

	14.
	Группа эпидемического, фитопатологического, ветеринарного контроля
	1/10
	БУ ЧР «Чебоксарская городская станция по борьбе с болезнями животных» Госветслужбы Чувашии

	15.
	Аварийно-техническая команда по тепловым сетям
	1/34
	МУП «Теплосеть»

	16.
	Команда по срочному захоронению трупов в военное время
	1/43
	АО «Городские ритуальные услуги»

	Итого:
	18/479

______________________________

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 07.07.2020 № 1148
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	города Чебоксары

от 16.08.2017 № 1962

ПЕРЕЧЕНЬ

территориальных нештатных формирований города Чебоксары

по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (НФГО)

	№

п/п
	Наименование формирований
	Единиц

НФГО

числен. л/с
	База формирования НФГО

	1.
	Группа охраны общественного порядка (ООП)
	3/48
	ООО «ЖБК № 9» (по согласованию)

АО «ЧЭАЗ» (по согласованию)

АО «Научно-производственный комплекс «Элара» (по согласованию)

	2.
	Аварийно-техническая команда по электрическим сетям
	1/34
	ОСП «Чебоксарские электрические сети» ООО «КТ» (по согласованию)

	3.
	Аварийно-техническая команда по газовым сетям
	1/52
	Филиал АО «Газпром газораспределение Чебоксары» в г. Чебоксары

	4.
	Подвижный пункт питания (ППП)
	2/50
	Кафе «Звездное» ООО «Кулинар»
(по согласованию)

Кафе «Университетское» (по согласованию)

	5.
	Подвижный пункт продовольственного снабжения (ПППС)
	3/36
	ЗАО «Хлебокомбинат Петровский»
(по согласованию)

АО «Чебоксарский хлебозавод № 2»
(по согласованию)

ООО «Чебоксарская макаронная фабрика «Вавилон»

	6.
	Подвижный пункт вещевого снабжения (ППВС)
	2/28
	ЗАО «Универмаг «Шупашкар»
(по согласованию)

ООО Торговый центр «Меридиан»
(по согласованию)

	7.
	Станция специальной обработки транспорта (СОТ)
	2/42
	ЗАО «Акконд - Транс» (по согласованию)

АО «Спецавтохозяйство»
(по согласованию)

	8.
	Станция специальной обработки одежды (СОО)
	3/48
	ООО «Волга - Люкс» (по согласованию)

ООО «СЦ «Рубикон» (по согласованию)

ООО «Латурн» (по согласованию)

	9.
	Команда для перевозки грузов, населения
	3/30
	АО «Спецавтохозяйство» (по согласованию)

ЗАО «Городской таксомоторный парк» (по согласованию)

АО «Акконд-Транс» (по согласованию)

	10.
	Подвижная автозаправочная станция
	1/3
	Чувашский филиал ООО «Татнефть-АЗС Центр» (по согласованию)

	Итого:
	21/371

_______________________________

047-1